addatur. si autem magistrum mori vel amoveri contigerit. antequam

•5 electio ad ipsum perveniat. vel antequam electum confirmet. in hoc casu

tantum ad vicarium ordinis confirmacio pertincbit. si vero post confirma-

cionem. antequam ad electum confirmacio ipsa perveniat. magistrum mori

vcl amoveri contigerit ? nichilominus confirmacio suuni sorciatur etlectum.

Hee sunt moniciones et ordinaciones.

3o Ordinamus et firmiter volumus observari. quod altera saltem sco-

larum Parisiensium toto tempore quo legitur ordinarie f semper habeat

prcsentem alterum magistrorum. actu legcncium. quod si sccus actum

fuerit ^ per magistrum ordinis qui contra fecerit graviter puniatur. Prior

vero provincialis Francie sive prior Parisiensis. licenciandi tales non ha-

25 beant potestatem ? nisi talis et tam urgens casus occurrerit t quod licencia

negari racionabiliter non deberet.

Item. Inhibemus districte prioribus provincialibus. nc dum in suis

provinciis presentes extiterint l prioribus vel lcctoribus actu legentibus

super provinciam vel partem provincie committant officium. vicarie. nisi

jo fortc ad tempus. et ex causa racionabili et urgonte.

Item. Districtius inhibemus. ne fratres dp suis mutentur conventibus

imminente provinciali capitulo sive electione aliqua facienda i nisi urgens

et racionabilis causa subsistit.

Item. Volumus et orJinamus. quod diffinitores capituli generalis et

!5 provincialis. durante auctoritate ipsorum. non solum in capitulo. sed

eciam in choro et refectorio et ubique super omnes fratres tam priores.

quam aiios fratres t teneant loca sua.

2) ct post dicitui' nin. B. — 51 oodi.m om. 15. — dicilur] et aJJ. P.. — 6) cl Saxonic om. IS. —
10) anno om^ 15. — tcrciuin| annum ^rJJ. B. — 11) lioc om. 1!. — 12) in capitulo nni. B. — illud) iJ B. —
is) ad — clcclum nni. Ai, 2. — antc^^uam — condrmctl quam clcctum conlirmari B. — lol licc) liec

B. — 22) actumj faclum B. — 2() li;ibcanl| liabcal B. — 23) liccnciaj lalis .(lii/. B. — 32I sivej scu B.

MOBII3 -'n
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Itera. Districte iniungimus et ordinamus inviolabiliter observari.

quod in presentacione bacallariorum. et eorura expedicione. ille ordo

servetur i qui hactenus est servatus. ita quod posterior in lectura sen-

tenciarum nullatenus preponatur. nec licenciam aut recipere vel recepta

uti valeat. nisi raagistro. vel eo raortuo vel amoto f ipsius magistri vi- 5

cario ex causis racionabilibus aliter videretur. Si quis autera contrariura

per se vel per alium fieri procuraverit l magisterio in theologia perpetuo

sit privatus.

Item. Districte iniungimus. quod super preceptis datis fratribus ad

obedienciam ordinis pertineniibus f nuUatenus recurratur ad consiliura m

seculare. quicuraque autem contrariura fecerit t pene gravioris culpe de-

bite subiacebit.

Item. Districte inhibemus et iniungimus fratribus universis. quod

nuUus arbitriura in aliqua causa litigiosa suscipiat t extra ordinem con-

stituta. '5

Item. Volumus et mandamus. quod transgredientes constitucionem

de non revelando secreta ordinis extraneis i preter penam a constitucione

inflictara. pene gravis culpe subiaceant. et ad eara faciendam a suis provin-

cialibus compellantur.

Absolvimus priores provinciales Dominicum Hyspanie. Egidiura Po- 20

lonie et Regni Cicilie.

Item. Priores conventuales Sosaciensem. Ma[gde]burgensera etc. Et

ordinamus. quod priores absoluti non assumantur in eisdem conventi-

bus t isto anno.

Instituimus in provincia Hyspanie fratrem Egidiura de Arevalo. -i

vicariura (i).

Item. In provincia Aragonie fr. B. Pelegrini (2).

Item. In provincia Polonie fratrera Lippoldum priorera Cracoviensera.

Item. In provincia Boemief fr. Dislavum nuper provincialem Polonie.

quorum cuiUbet committimus. quod sue provincie fratrum discretorum re- 3«

quisito consilio ? provideat et ordinet de loco et terapore magis aptis pro

celebrando provinciali capitulo. et diera statuat '. ad eligendum provin-

4I aiit om. B. — 5) valeat om. B. — ipsiiis) illiiis B. — 7) alium] fecerit vcl ndJ. B. — S) slil

cst 15. — io| reciirranirl recurrant li. — iS) eamj ipsam B. —20) Dominicum cl l"gidiiim hilcr liiieiix

Ai, 2. — Poloiiie nm. B. — 22) item om. Ai, 2. — conventualcs] etc. add, B. reliqua — in lioc casu
nm. n.

(i) De fr. Aegidio Arevalo ci. Douais 1. c. p.ig. 620-V-i ; 642.

{2) Ncscio an fr. Bernardus Pelegrini sive Peregrini idem sit atque ille Rernar-

dus, quem capitulum provinciale Barcinon.ie celebratuni anno 129Q. conventui Illerdensi

pro doctore assignavit. Cf. Douais 1. c. p. 6.}} n. 35.
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cialcm futurum. Kt ordinamus. quo I si iii alii]uibus convcntibus dictarum

pioviiiciarum iractatus foret iam factus coruin. ijuc mittenila sunt ad pro-

vincialc capitulum ^ in sua mancat tirmitatc. et sccuncius non oporteat

fieri in boc casu.

s Iste sunt pcnitencie. Fratrem lacobum lic Sinsinj^c. quondam priorcm

Colonicnsem. per quinqucnnium privamus oHicio prioratus. subprioralus.

vicariatus. oflicio predicacionis. audiencia confessionum. exceptis confes-

sionibus fratrum. voce in omni clcctione ct in accusacione aliorum. et

predicacionc generali. et assignamus euni provincie Ungarie et damus ei

10 .XXV. dies in pane et aqua.

Fratrem Ulfrannum priorem Maguntinum absolvimus ab officio prio-

ratus. et privamus eum prioratu. subprioratu. vicariatu. lectoratu per

quatuor annos. infra quod tcmpus non audiat confessiones nisi fratrum.

nec predicet. nec vocem habeat nisi in sui accusacione. et damus ei .x- dies

•5 in pane et aqua. et assignamus eum conventui Treverensi.

Fratrem Arnaldum de Iriberin (!) privamus per decennium omni ofli-

cio ordinis. voce in omni electione. quod nec eligere nec eligi possit. ncc

audire confessiones preterquam fratrum. nec predicare. et privamus eum
predicacione generali. et damus ei unam diem in panem et aqua per

20 annum qualibet septimana. et assignamus eum provincie Dacie. ad quam

ire leneatur infra tres menses. et deinde exire non pessit absque ma-

gistri ordinis licencia speciali.

Fratrem Tilmannum de Tulpeto privamus voce per annum. et assi-

gnanius eura conventui Traiecti superioris. et damus ei -x. dies in pane

25 et aqua.

Fratrem Tilmanum de Bolim. priorem quondam Columbariensemi

privamus per triennium oflicio prioratus. subprioratus. et damus ei -x- dies

in pane et aqua.

Fratrem Tiringum. quondam Columbariensem priorem. per quin-

30 quennium privamus oflicio prioratus. subprioratus. vicariatus. officio pre-

dicacionis. audiencia confessionum. exceptis confessionibus fratrum. voce

in omni electione et accusacionibus aliorudi. et predicacione generali.

et assignamus eum provincie Ungarie et damus ei -xxv- dies in pane et

aqua

.

35 Fratrem Albertum de Treverbini privamus officio prioratus per trien-

nium et daraus ei "X. dies in pane et aqua.

Fratrem Conradura Hilcasavensera i assignaraus conventui Rigensi

5) penitencicl date pro scandalo quod contigit in provincia Tlieotonie. sed quia multe ct di-

verse fuerunt. dimittantur et non scribantur ad presens aJd. B; sequentia — constitucionum tcnoreni

(p. 310 I. 18) om. B. — 23) Tilmauum] Limanuni A2. — 2(')) prjorcm om. A2. — 35) Treverbin] Trese-

biu Ai, 2. — 37) Hilcasavcnseml Hilttilsaviensem Ai. 2.
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et imponimus ei penam gravioris culpe per -xv- dies faciendam. et eam

cum ad predictum conventum venerit. teneatur facere post tres dies. et

privamus eum omni voce per annum. et damus ei •!• diem in pane ct

aqua per annum qualibet septiraana.

Fratrem Mondingerium de Stambeo ? assignamus conventui Tarbatensi. 5

ct imponimus ei penam gravioris culpe. faciendam per quindenam. ct

tcneatur ipsam facere f post -iii- dies postquam pervencrit ad convcntum.

et damus ei -i^ diem in panc et aqua singulis septimanis per annum.

infra quod terapus : careat omni voce.

Fratres lohannem de Arestol. et lohannem de Bienis. Albertum de 10

Duri. Theotoricuni de Nathaim. Nycholaura de Flandria. Hcrraannum

de Luone. Hcnricura de Stalbcrco. lohannera Lunprauni. privamus per

annum voce. et damus eis -x^ dies in pane et aqua.

Fratrem G. de Pinlaria (!) assignamus conventui Coelensi et imponi- .

raus ci penara gravioris culpe faciendara per -xv- dies postquara venerit 13

ad conventura. et damus ei -i^ diem in pane et aqua. singulis septiraanis

per annura. infra quod terapus careat orani voce.

Fratrcm Lodolfum de Lombrec ; privamus officio prioratus. subprio-

ratus. vicariatus. officio prcdicacionis. audicncia confessionum. exceptis

confessionibus fratrum. voce in omni elcctione et accusacione aliorum. 20

ct assignaraus eura provincie Polonie.

Iraponimus prcvinciali Theotonie et mandamus districte. quod fra-

trem Talelongura Nivelinura. convcrsura de convcntu Columbaricnsi.

quam cicius poterit. puniat sccundum ordinacionem vencrabilis patris

raagistri ordinisf ct diffinitorura capituli generalis. 23

Fratrera lohannem Cufariura i assignamus convcntui Betoviensi. et

imponimus ei penam gravioris culpe facicndam per -xv- dies. et teneatur

eam facerc post •iii- dies. postquara pervenerit ad conventura. et damus
ei -i- diem in pane et aqua. singulis septimanis per annum. infra quod

tempus carcat omni voce. ?o

Fratres vcro Rabaudura. lohannem Grabot. lohannem de Sabernia.

loh. Conversum ? volumus et mandaraus siraili pena per priorera pro-

vincialera puniri '. si eos. inquisicione facta soUicita. invenerit deliquisse.

Voluraus eciam ct mandaraus priori provinciali. quod super prcfatis

excessibus et sirailibus in tota provincia. per se vel per alios diligenteni 35

inquisicioncra faciat. et quos secundura quantitatera delicti invenerit cx-

cessissc : puniat secundura modum fratrura superius punitorum. nulli

condicioiii. statui vel persone parcendo. Et quidquid super hoc fccerit^

teneatur mittere sequenti capitulo generali.

5I Stambeol S^alvo Ar.2. — i|i Cocleiisi (?)[ Coclcnsi ;\i.2. — i.S| fiairom - Polonic nm. A2. —
^il FJabaiiJiiiiil R.iiibaiidum A2.
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Itcni. VdIuiiuis ol ordinaimis ct districrc iiiliibciiuis. nc iVatcr aliquis

ilc punitis supcrius. acccJcic audcat ad coiivcnius Clolonicnscni. Colum-
baricnscni. Augustcnscni. l\iiccnicnscni. in iiuilnis scan^lala facta sunt

plura ? absquc niagistri ordinis licencia speciali.

5 Fratrem lohannem dc l^ur. cursorem Colonienscm. assii^namus con-

vcntui Traiccti inrcrioris. ct iMivamus cuni pcr bicnnium lectionc ct vocc.

ct da.mus ei -i- dicni in panc ct aqua pcr annum singulis scptinianis pro, -

tcr versus notabiles factos contra fratrem Conradum bone memoric pro-

vincialem 'riieotonie. ct alios Ljuosdam dc provincia memorata.
"> Absolvimus in penani priorem Traiecti superioris. ct assignanius

cum conventui Traiecti infcrioris. co quod niale recepit provincialcs quos-

dam ct diffinitorcs. venientes al capitulum gcncralc.

Item. Absolvimus subpriorcni .\mburgcnscni in penam. ^uia pctivit

littcram testimonialem a difRniture Dacic. ct noii rccotinovit eum diHi-

'3 nitorcm esse. antequam sibi de hoc pcr constitucionem constarct. ct da-

mus ei -.k- dies in pane ct aqua.

Item. Absolvimus in penam. fratrem Hugclerium priorem Bucensem

provincie [Ungarie]. quia male rcccpit diflinitorem Ungaric venicntem ad

capitulum gencrale.

->' Item. Fratrem Gotfredum lcciorem Sindonie (1) co quod provinciali

Dacie posito in dormitorio communi cuni uno infirmo. non cessit dc

camera provincialis. quam occupabat. non contcntus camcra lcctoris. cr.

quia impedivit subpriorcm. ne mitterct pro priorc. qui vicinus crat ^ sus-

pendimus ab omni officio lcctionis per annum. ct assignamus cum con-

-i vcnlui Gizimensi.

Item. Absolviraus in penani priorcm Aureliancnscm. et approbamus

pcnitenciam sibi irapositam i per aulitores culparum.

Item. Quia per venerabilem patrem fr. Albertum quondam magistrum

ordinis (i) mandatum fuit diffinitoribus capituii provinciaiis Hysjvinic.

jo quod sibi numcrum prcdicatorura gcneraiium ipsius provincic studercnt

transmittere. ct per corum relacionem predicatorum generalium numerum

invcnimus excessivum ^ videlicet -clxx- vel circa. absoivimus oranes illos

qui fuerunt in Hosccnsi et Barchinonensi capituiis instituti. Et quia adhuc

clfrenata reraanct rauititudo t raandamus provinciaiibus et dilfinitoribus

^^ capituiorum provincialiura Hyspanic et Aragonic. qut)d rerentis fratribus

22] Oi.'CniKlli;ll| occiipavciMt .\2.

(i) Obiic Ir. All^crtas Lmuensis mag. goiicralis anno 1300. \'I. kal. septembris.

Cr. su|>ra pa;.;. 29].
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niagistro Dominico (i) et Egidio de Arevalo (2). et aliis. iuxta merita per-

sonarum. secundura numerura conventuura. dictarum provinciarum. in suis

provincialibus capitulis proximo celebrandis ? alios omnes absolvant (3).

Ista sunt sutfragia pro vivis.

Pro sanctissimo patre nostro domino papa. et bono statu univer-

salis ecclesie^ quilibet sacerdos -vi- missas. et quilibet conventus -vi- rais-

sas. etc.

Sumraa missarum pro vivis i quilibet sacerdos -Ix- ct quilibet con-

ventus ] -xi-

Ista sunt sutfragia pro defunctis. 10

Pro dominis Latino et Hugone quonJam Hostiensi et Velletrensi

episcopis i quilibet sacerdos -i- missam. etc. (4).

Summa pro mortuis -xviii- et quilibet conventus «i-

Sciant fratres. quod frater Nycholaus Salmantinus de provincia Hys»-

panie. diffinitor precedentis capituli generalis (5). et fr. Sincius Romanus >3

elector magistri ordinis in precedenti capitulo Massiliensi. pro Romana
provincia. precedenti anno mortui sunt in via in reditu. et fratres tenentur

eis ad -iii- missas. secundum constitucionum tenorem.

Committimus magistro ordiuis ordinacionem studii Parisiensis et

aliorura studiorum generalium. ut ipse de magistris et bacallariis ordinet 20

ct disponat. sicut utilitati et promocioni studiorum viderit expedire.

Item. Volumus et ordinamus. quod provinciales et diffinitores capi-

tuli generalis presentis et futuri in redeundo et veniendo deducantur de

20I gcneralium ovi. ]i. — 21) ct promocioni o»i. B. — 22! ordiiiamusl iniungimus 13. — pro-

viiicialcs ct om. B.

(i) De fr. Dominico de Alquessa cf, Denifle Archiv II. p. 209; SSOP I. 492.

(2) De fr. Egidio de Arevalo cf. supra pag. 306, 1. 24.

(3) « Duabus (autcm) primis saeculis . . . magisterium erat merum oflicium ab

omnibus privilegiis , et immunitatibus vacuum; tertio vero ineunte sacculo coepit

ornari, et augeri, pluribus tamen piis viris reclamantibus. Titulus dignitatis, sunimus-

que gradus habebatur praedicatio generalis, quem dignioribus ferme in unoquoquc

Capitulo Provincia in mercedem laborum solebat impertire, nedum illis qui sacris

concionibus sedulo operam dedissent , sed et iis qui docendo insudassent, unde in

Const. (Dist. II. cap. VII.) habemus - Praedicatores Gen. dicimus Magistros in Tbeo-

logia- ». Masetti 1. c. pag. 143.

Cum ergo primo saeculo nostrae religionis praedicatio generalis titulus digni-

tatis summusque gradus haberetur, mirum non est, quod tunc temporis tot fratres

praedicationem generalem anhelabant. Unde et tot capitulis gcncralibus corum nu-

merus excessivus restringitur.

(4) De ff. Latino et Hugone cf. supra pag. 298. I. 30.

(5) De fr. Nicholao Salamantino cf. Douais 1. c. pag. 639-15; 655-XII.
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convcntu ad convciitum. et piovidcatur cis sccunduin niodum liaclciuis

observatum.

SeL]uens generalc capituluni assignamus apucl Bononiam in provincia

Lombardie? et diffinitores veniant ad locum capiiuli ? dominica infra

5 octavas ascensionis.

Nullus autem alius fratcr eciam [sij licenciam habeat. locum capi-

tuli intret ante -vi. feriam vigiliam penthecostes precedentem.

Omnibus fratribus. qui venerunt ad capitulum sine licencia magistri

vel provincialis Theotonie vel diffinitorum ? iniungimus -vii- dies in panc

m et aqua. et -vii- psalteria et -vii- letanias et -vii- disciplinas. ad quam
penitenciam faciendam? per suos priores cum eliectu efficaciter compel-

lantur. et cras ante prandium exeant de conventu.

Sentencias iudicum approbamus,

Lctania more solito dicatur.

15 Actis additae siint Utterae magistri ordinis; cf. app. n. IJV.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS BONONIE CELEBRATI
ANNO DOMINI • M°- CCC". IF-

Confirmamus has constituciones. In capitulo dc electione magistri.

20 ubi dicitur. et sic deinceps retrocedendo. donec in aliqua provinciarum

isto modo valeat vicarius inveniri. addatur. postquam vero illa provincia.

in qua fuerit generale capitulum celebrandum. priorem provincialem ha-

buerit confirmatura. ipse prior provincialis vices optineat supradictas.

Et hec habet 'iii- capitula.

25 Item hanc. In capitulo de inclinacionibus. ubi dicitur. porro ad

salve sancta parens. et ad veni sancte spiritus. addatur. et ad veni crea-

tor spiritus. in die penthecostes et per totam epdomadam. Et hec habet

• iii' capitula.

Item hanc. In rubrica de -Ixx"- ubi.dicitur. non dicatur tc deum.

3" nec deinceps usque ad pascha. nisi in totis duplicibus. addatur. ct du-

plicibus. Et hec habet -iii- capitula.

Iteni hanc. de beato Ignacio martyre fiat festum -iii- lectionum. in

dic qua fit memoria de ipso. et notetur in kalendario ct ordinario. in locis

suis. et magister curet de officio providere. Et hec habet -iii- capituhi.

i) cis om. Ai,2. — moduni] morcm B, — 3) apud Bononiaml Bononic B. — 4) et difTinitorcs —
convcntu om. B. — 1 1^) Jetania — dicatur om. B. — 19) constitucionesj primo hanc add. B. — 21) va-

lcat] possit B. — fxistquani — s. spiritus addatur om. A2. — 26) ad om. B. — ad 'im. B. — 32) beato]

sancto B.
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Iste sunt approbaciones. Approbamus hanc. quod provincia Provincie